
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 
 
 
 
 
 

VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA  
DĖL LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS 

TARNYBOJE PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 
ATLIKTO FINANSINIO (TEISĖTUMO)  

AUDITO REZULTATŲ 
 

2010 m. gegužės 28 d. Nr. FA-P-20-8-49 
Vilnius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auditas atliktas, vykdant 
Valstybės kontrolės 2-ojo audito departamento  
direktorės Zitos Valatkienės  
2009-06-18 pavedimą Nr. P2-20-8 
 
Auditą atliko vyriausioji valstybinė auditorė 
Rita Aniukštytė  
 
Auditas pradėtas 2009-06-22 
Auditas baigtas 2010-05-28 
 
Su valstybinio audito ataskaita galima susipažinti 
Valstybės kontrolės interneto puslapyje 
adresu www.vkontrole.lt 



 
 
  Valstybinio audito ataskaita 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė
 

2

 

TURINYS 

 

Į ž a n g a  3  

A u d i t o  a p i m t i s  i r  m e t o d a i  4  

P a s t e b ė j i m a i ,  i š v a d o s ,  r e k o m e n d a c i j o s  6  

1.  Dėl finansinėse ataskaitose pateiktų duomenų teisingumo 6 
1.1.  Ilgalaikio turto ir atsargų apskaita 6 

1.2.  Pajamų ir finansavimo iš biudžeto apskaita 7 

1.3.  Biudžeto asignavimų naudojimas 8 

2.  Kita informacija 9 

3.  Rekomendacijos 9 

P r i e d a i  1 0  

 



 
 
  Valstybinio audito ataskaita 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė
 

3

 

ĮŽANGA 

Valstybinis finansinis (teisėtumo) auditas atliktas Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 

2-ojo audito departamento direktorės Zitos Valatkienės 2009-06-18 pavedimu Nr. P2-20-8. Auditą 

atliko vyriausioji valstybinė auditorė Rita Aniukštytė. 

Audito tikslas: 

► įvertinti valstybės biudžeto asignavimų 2010 metams planavimą teisėtumo požiūriu; 

► įvertinti audituojamo subjekto 2009 metų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių ir (ar) kitų ataskaitų duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; 

► įvertinti valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir 

pareikšti nepriklausomą nuomonę; 

► įvertinti valstybės lėšų ir turto valdymą, naudojimą ir disponavimą jais 

ekonomiškumo ir viešojo intereso gynimo požiūriais. 

Audituojamas subjektas – Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 

adresas: Rudnios g. 6, Vilnius, identifikavimo kodas – 290743240. Audituojamu laikotarpiu 

tarnybai vadovavo direktorė Vida Augulienė, Buhalterinės apskaitos ir finansų skyriaus viršininko 

pareigas ėjo Rita Bielousova (iki 2009 m. birželio 8 d.) ir Vytautas Korsakas (nuo 2009 m. birželio 

9 d.). 

Audito ataskaitoje pateikti tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė apie tarnybos 2009 metų finansines ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama 

valstybinio audito išvadoje. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audito metu buvo vertinamos Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos 2009 metų finansinės ir kitos ataskaitos: 

► Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balansas (forma Nr. 1); 

► Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2); 

► Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2009 m. apyskaita (forma Nr. 3); 

► Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2009 m. apyskaita (forma Nr. 4); 

► Biudžetinių įstaigų bei valstybinių mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į 

biudžetą 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 5); 

► Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 6); 

► Atsiskaitymų už ilgalaikio materialiojo turto nuomą 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(forma Nr. 8); 

► Valstybės valdžios, valdymo, teisėsaugos, vidaus reikalų, saugumo, kitų viešosios 

tvarkos ir visuomenės apsaugos institucijų ir įstaigų etatų ir struktūros plano 

įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. B-1). 

Audituojamu laikotarpiu tarnyba vykdė dvi programas: „Hidrometeorologiniai stebėjimai ir 

prognozės“, kodas 1.1 ir Specialiąją lėšų, gaunamų už teikiamas meteorologinės informacijos 

paslaugas, administravimo programą, kodas 1.81. Šioms programoms vykdyti, įskaitant 

2008 metais nepanaudotas specialiųjų programų lėšas, buvo patvirtinta 10 704,5 tūkst. Lt valstybės 

biudžeto asignavimų, gauta 9 330,0 tūkst. Lt, panaudota 9 294,5 tūkst. Lt (iš jų – 9 165,9 tūkst. Lt 

išlaidoms ir 128,6 tūkst. Lt turtui įsigyti). Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balanso 

aktyve (pasyve) nurodytų likučių suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 25 612,1 tūkst. Lt. 

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais1, 

siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o 

valstybės lėšos ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas 

neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) 

ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Auditui taikyti du kiekybinio reikšmingumo dydžiai: 

► 93 tūkst. Lt – tai didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos 

pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad finansinės ataskaitos, kuriose nurodytos išlaidos, visais 

reikšmingais atžvilgiais yra teisingos. 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26. 
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► 128 tūkst. Lt – tai didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos 

pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad finansinės ataskaitos, kuriose nurodyti duomenys apie 

turtą ir įsipareigojimus, visais reikšmingais atžvilgiais teisingos. 

Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos reikšmingumas. 

Audito metu, siekiant gauti audito tikslams reikalingų įrodymų, audito planavimo etape 

atlikta išsami rizikos analizė, kuri leido panaudoti rizika ir reikšmingumu pagrįstą audito metodiką, 

audito darbą sutelkiant didžiausios rizikos srityse; peržiūrėtos tvarkos, taisyklės, įsakymai ir kiti 

dokumentai (ištirta kontrolės aplinka); atliktos buhalterinių sąskaitų likučių analitinės audito 

procedūros. Svarbiausiose audito srityse (išlaidų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms, ilgalaikiam turtui, prekių ir paslaugų naudojimui; pajamų ir kompensuotų nuompinigių; 

išlaidų ir finansavimo; užbalansinių sąskaitų audito srityse) atliktos išsamios ūkinių operacijų audito 

procedūros (didelės apimties savarankiškos audito procedūros). Joms atlikti buvo atrinkti audito 

pavyzdžiai, kurie geriausiai reprezentavo visumą. Audito įrodymai gauti taikant šias audito 

procedūras: skaičiavimą, patikrinimą, paklausimą, analitines ir stebėjimą. 

Atliktos audito procedūros Valstybės kontrolės 2009 m. valstybinio audito programoje 

numatytose šiose sisteminių tyrimų srityse: specialiųjų programų pajamos ir išlaidų Valstybės 

investicijų programos projektams efektyvumo ir teisėtumo vertinimas. 

Valstybės biudžeto asignavimų 2010 metams planavimas teisėtumo požiūriu nebuvo 

vertinamas, nes nuo 2010 m. sausio 1 d. tarnyba tapo Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

pavaldžia įstaiga.  
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PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS 

1. Dėl finansinėse ataskaitose pateiktų duomenų 
teisingumo 

1.1. Ilgalaikio turto ir atsargų apskaita 

Nustatyta, kad tarnyba dalį ilgalaikio turto ir atsargų apskaitė ne pagal Biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos taisyklių2 reikalavimus: 

► ilgalaikiam turtui neteisingai priskyrė ir jam apskaityti skirtoje 016 sąskaitoje 

užregistravo už 52,1 tūkst. Lt įsigytą vandens lygio ir temperatūros jutiklį, oro temperatūros jutiklį, 

maitinimo šaltinius ir kitas atsargines dalis, kurios buvo skirtos agrometeorologinės ir vandens 

matavimo stočių įrangos sugedusioms komplektavimo dalims pakeisti ir todėl turėjo būti 

užregistruotos atitinkamose atsargoms apskaityti skirtose 030–069 sąskaitose (nesilaikyta taisyklių 

24, 49 punktų). Nepagrįstai buvo apskaičiuotas minėtų atsarginių dalių nusidėvėjimas (6,2 

tūkst. Lt); 

► apskaičiavo nepradėto naudoti meteorologinio lokatoriaus kalibravimo įrangos 

komplekto 48,3 tūkst. Lt nusidėvėjimą (nesilaikyta taisyklių 40 punkto ir Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo rekomendacijų3 13 punkto); 

► 2009 m. gruodžio mėnesį įsigytus informacinius leidinius ir lankstinukus už 3,9 

tūkst. Lt neužregistravo atsargų sąskaitoje, o jiems įsigyti patirtas išlaidas iš karto nurašė į faktines 

išlaidas neturėdama sunaudotas atsargas pagrindžiančių dokumentų (nesilaikyta taisyklių 51, 261 ir 

263 punktų); 

► dvi programines įrangas ir septynias licencijas, iš viso už 3,7 tūkst. Lt, neteisingai 

apskaitė trumpalaikiam turtui apskaityti skirtoje 070 sąskaitoje, o ne nematerialiajam turtui 

apskaityti skirtoje 010 sąskaitoje (nesilaikyta taisyklių 20 punkto).  

2009 metais tarnyba apskaitoje užregistravo šešis 87,8 tūkst. Lt vertės pastatus (statinius): 

garažą, kiemo rūsį, sandėlį, šulinį, vandens matavimo stotį, limnigrafo šulinį. Nustatyta, kad jie 

užregistruoti ne įsigijimo kaina pagal jų įsigijimo dokumentus arba rinkos kaina pagal 

inventorizacijos rezultatus (Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių 22 punktas, 

                                                 
2 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 patvirtintos Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės 
(su vėlesniais pakeitimais). 
3 Ekonomikos ministerijos 1993-12-17 raštu Nr. 21-7-13294 ir Finansų ministerijos 1993-12-22 raštu Nr. 95N patvirtintos Ilgalaikio 
turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo rekomendacijos. 
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Inventorizacijos taisyklių4 19 punktas), o atkuriamąja verte, kuri nurodyta VĮ Registrų centro 

išduotame nekilnojamojo turto registro išraše-pažymėjime apie nekilnojamųjų daiktų ir daiktinių 

teisių į juos įregistravimą Nekilnojamojo turto registre. Keturių iš nurodytų pastatų (statinių) 

nusidėvėjimas pradėtas skaičiuoti pritaikius teisės aktuose nustatytą maksimalų tokio turto 

nusidėvėjimo normatyvą, nors jie faktiškai eksploatuojami jau kelis dešimtmečius. 

Be to, tarnyba 2009 metais nepagrįstai (antrą kartą) užregistravo 3,6 tūkst. Lt vertės 

automatinę vandens matavimo stotį ir apskaičiavo jos nusidėvėjimą (0,6 tūkst. Lt).  

Dėl netinkamos atsargų ir ilgalaikio turto apskaitos tarnybos Išlaidų sąmatos vykdymo 
2009 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr. 1) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodyti 
3,7 tūkst. Lt mažesni nematerialiojo turto (010 sąskaita aktyve) ir nematerialiojo turto 
amortizacijos (021 sąskaita pasyve) likučiai, ta pačia suma didesni trumpalaikio 
materialiojo turto (070 sąskaita aktyve) ir trumpalaikio materialiojo turto fondo (260 
sąskaita pasyve) likučiai, 56 tūkst. Lt mažesni atsargų (060-064, 066-069 sąskaitos 
aktyve) ir finansavimo iš biudžeto (230 sąskaita pasyve) likučiai, o ilgalaikio 
materialiojo turto, apskaičiuoto jo nusidėvėjimo ir jo likutinės vertės likučių teisingumo 
negalime patvirtinti (16 405,5 tūkst. Lt suma 011–019 sąskaitų aktyve, 8 978,2 tūkst. Lt 
suma sąskaitos 020 pasyve ir 7 429,4 tūkst. Lt suma sąskaitos 250 pasyve).  
Atitinkamai netikslūs ilgalaikio turto, trumpalaikio materialiojo turto ir atsargų 
duomenys pateikti Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2009 m. apyskaitoje 
(forma Nr. 3) ir Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2009 m. apyskaitoje (forma 
Nr. 4).  

Pažymėtina, kad 2010 metais dalį nurodytų klaidų tarnyba ištaisė: atsargas ir nematerialųjį 

turtą apskaitė tam skirtose sąskaitose, nurašė nepagrįstai (antrą kartą) užregistruotą ilgalaikį 

materialųjį turtą. Direktoriaus įsakymu buvo sudaryta komisija, kuriai pavesta iki 2010 m. birželio 

29 d. nustatyti neteisinga verte užregistruotų šešių pastatų (statinių) rinkos vertę. 

1.2. Pajamų ir finansavimo iš biudžeto apskaita 

Atlikę analitines audito procedūras su pajamų apskaita susijusių sąskaitų (111, 400, 173, 

178) likučių teisingumui įvertinti, nustatėme 160,9 tūkst. Lt neatitikimą – 2009 m. gruodžio 31 d. 

nurodytų sąskaitų likučių suma aktyve buvo mažesnė nei su jomis susijusių sąskaitų likučių suma 

pasyve. Įvertinę su išlaidų ir finansavimu iš biudžeto susijusių sąskaitų (06, 100, 150, 160, 171, 173, 

178, 184, 200, 210, 230) likučius nustatėme 89,7 tūkst. Lt neatitikimą – nurodytų sąskaitų likučių 

suma aktyve buvo didesnė nei su jomis susijusių sąskaitų likučių suma pasyve. Taip pat neatitikimai 

nustatyti įvertinus nurodytų sąskaitų likučius 2009 m. sausio 1 d.  

Nurodyti neatitikimai susidarė todėl, kad tarnyba 2008 ir ankstesniais metais kai kurias 

ūkines operacijas pajamų, pavedimų lėšų, išlaidų ir finansavimo iš biudžeto apskaitos srityse 

užregistravo nesilaikydama Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių reikalavimų.  

                                                 
4 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimu Nr. 719 patvirtintos Inventorizacijos taisyklės. 
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Dėl netinkamos pajamų ir finansavimo iš biudžeto apskaitos 2008 ir ankstesniais metais 
tarnybos Išlaidų sąmatos vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr. 1) 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nurodytas pajamų (536,9 tūkst. Lt; sąskaita 400 
pasyve) likutis yra padidintas, o finansavimo iš biudžeto (5 213,0 tūkst. Lt; sąskaita 230 
pasyve) likutis yra sumažintas.  

Pažymėtina, kad įgyvendindama audito metu teiktas rekomendacijas tarnyba 2010 metais 

inventorizavo atitinkamų buhalterinių sąskaitų likučius ir remdamasi buhalterinėmis pažymomis 

atliko koreguojančius įrašus.  

1.3. Biudžeto asignavimų naudojimas  

Tarnyba, nesilaikydama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir 

išlaidų klasifikacijos5 reikalavimų, kai kuriuos mokėjimus atliko naudodama ne tam tikslui 

suplanuotus asignavimus: 

► 96,3 tūkst. Lt, apskaičiuotus darbuotojams už pirmąsias dvi nedarbingumo dienas, 

pašalpas ir išeitines kompensacijas tarnyba sumokėjo iš asignavimų, suplanuotų darbo užmokesčiui 

pinigais mokėti (kodas 2.1.1.1.1.01), o ne iš suplanuotų darbdavių socialinei paramai pinigais 

mokėti (kodas 2.7.3.1.1.01); 

► 1,1 tūkst. Lt už specialiųjų drabužių įsigijimą ir jų skalbimą tarnyba sumokėjo iš 

asignavimų, suplanuotų kitoms prekėms (kodas 2.2.1.1.1.10) ir kitoms paslaugoms įsigyti (kodas 

2.2.1.1.1.30) (0,9 tūkst. Lt ir 0,2 tūkst. Lt suma atitinkamai), nors turėjo sumokėti iš aprangai ir 

patalynei įsigyti suplanuotų asignavimų (kodas 2.2.1.1.1.07);  

► 0,4 tūkst. Lt už dalį paslaugų, įsigytų pagal autorinę sutartį, tarnyba sumokėjo iš 

asignavimų, suplanuotų socialinio draudimo įmokoms mokėti (kodas 2.1.2.1.1.01), o ne iš 

suplanuotų kitoms paslaugoms įsigyti (kodas 2.2.1.1.1.30). 

Atitinkamai pagal neteisingus išlaidų straipsnius buvo apskaitytos ir faktinės išlaidos.  

Dėl šios priežasties tarnybos Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. 
ataskaitoje (forma Nr. 2) nurodytos kasinės ir faktinės išlaidos yra netikslios: darbo 
užmokesčio pinigais (kodas 2.1.1.1.1.01) išlaidos didesnės 96,3 tūkst. Lt ir ta pačia suma 
mažesnės darbdavių socialinės paramos pinigais (kodas 2.7.3.1.1.01) išlaidos, socialinio 
draudimo įmokų (kodas 2.1.2.1.1.01) išlaidos didesnės 0,4 tūkst. Lt, kitų prekių (kodas 
2.2.1.1.1.10) išlaidos didesnės 0,9 tūkst. Lt, aprangos ir patalynės (kodas 2.2.1.1.1.17) 
išlaidos mažesnės 1,1 tūkst. Lt, kitų paslaugų (kodas 2.2.1.1.1.30) išlaidos mažesnės 0,2 
tūkst. Lt. 
Taip pat netikslūs išmokėto darbo užmokesčio duomenys nurodyti Valstybės valdžios, 
valdymo, teisėsaugos, vidaus reikalų, saugumo, kitų viešosios tvarkos ir visuomenės 
apsaugos institucijų ir įstaigų etatų ir struktūros plano įvykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. 

                                                 
5 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1 K-184 patvirtinta Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija. 
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ataskaitoje (forma Nr. B-1), nes nurodant darbuotojams mokėtą pareiginę algą buvo 
įskaičiuotos nedarbingumui, pašalpoms, išeitinėms kompensacijoms sumokėtos sumos.  

2. Kita informacija  
Atlikus audito procedūras sisteminių tyrimų srityse, reikšmingų klaidų, neatitikimų ir (ar) 

teisės aktų pažeidimų nenustatyta.  

Dėl kitų audito metu nustatytų neatitikimų ir trūkumų tarnyba buvo informuota 2009 m. 

spalio 20 d. raštu Nr. S-(20.1.11)-2244 „Dėl vidaus kontrolės vertinimo“, 2009 m. gruodžio 15 d. 

raštu Nr. S-(20-1.11)-2615 „Dėl audito metu nustatytų pažeidimų ir neatitikimų“, 2010 m. 

balandžio 7 d. raštu Nr. S-(20-1212)-597 „Dėl audito metu nustatytų teisės aktų pažeidimų ir 

neatitikimų“. 

Tarnyboje vidaus kontrolės sistema sukurta taip, kad užtikrintų pagrindinius jai keliamus 

tikslus, atsižvelgiant į vidaus kontrolės tikslą, veiklos riziką, vidaus kontrolės pastovumą ir jos 

atlikimo sąnaudas, apskaitos ir informacinę sistemą, turto apsaugos būklę ir kitus vidaus kontrolės 

kriterijus, yra sukurtos pagrindinės vidaus kontrolės procedūros, tačiau audito metu nustatyti 

reikšmingi vidaus kontrolės trūkumai apskaitant turtą ir atsargas, pajamas ir finansavimą iš biudžeto 

rodo, kad vidaus kontrolės sistema veikia nepatikimai, todėl ji vertinama kaip patenkinama. 

3. Rekomendacijos  
Pažymime tarnybos pažangą vykdant audito metu pateiktas rekomendacijas ir šalinant 

nustatytas klaidas ir neatitikimus, tobulinant vidaus kontrolės sistemą. Iki audito pabaigos 

neįgyvendintų rekomendacijų sąrašas, jų įgyvendinimo priemonės ir terminai nurodyti ataskaitos 1 

priede. 

 

2-ojo audito departamento direktorė Zita Valatkienė 

2-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė Rita Aniukštytė 

 
 

 

Valstybinio audito ataskaitos kopija pateikta Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui. 



 
 
  Valstybinio audito ataskaita 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė
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PRIEDAI 

Valstybinio audito ataskaitos  
„Dėl Lietuvos hidrometeorologijos 
tarnyboje prie Aplinkos ministerijos 
atlikto finansinio (teisėtumo) audito 
rezultatų“ 1 priedas 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija Veiksmas / Priemonės / Komentarai 
Rekomendacijos 
įgyvendinimo 
terminas (data) 

1. Apsvarstyti galimybę dėl kitokio darbo laiko 
režimo įvedimo tarnyboje pagal Vyriausybės 
2003-05-14 nutarimo Nr. 587 „Dėl darbų, 
kuriuose gali būti taikoma iki dvidešimt 
keturių valandų per parą darbo laiko trukmė, 
sąrašo, darbo ir poilsio laiko ypatumų 
ekonominės veiklos srityse, darbų, sąlygų, 
kurioms esant gali būti įvedama suminė darbo 
laiko apskaita, suminės darbo laiko apskaitos 
įvedimo įmonėse, įstaigos organizacijos 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimus. 

Parengtas tarnybos direktoriaus 
įsakymo projektas „Dėl padalinių ir 
darbų, kur įvedama suminė darbo laiko 
apskaita, sąrašo ir suminės darbo laiko 
apskaitos režimo įvedimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“. Derinamas darbų 
užsakymas su UAB „Alfitas“ dėl 
buhalterinės apskaitos programos 
dalinio pakeitimo. 

2010-10-01 

2. Peržiūrėti šiuo metu galiojančius įvairių 
atsargų apskaitą ir nurašymą 
reglamentuojančius dokumentus ir patikslinti 
juos atsižvelgiant į įstaigos veiklos ypatumus, 
papildyti reikalingomis procedūromis: 
nustatyti terminus, per kuriuos materialiai 
atsakingi asmenys turi pateikti panaudotų 
medžiagų nurašymo aktus Buhalterinės 
apskaitos ir finansų skyriui; skirti asmenis, 
atsakingus už teisingą nurašymo aktų 
įforminimo kontrolę; numatyti procedūras 
nurašytoms hidrometeorologinės įrangos 
atsarginėms dalims likviduoti. 

Tarnybos struktūriniuose padaliniuose 
atlikta materialinių vertybių (atsargų) 
apskaitos ir nurašymo analizė ir 
vadovams pateikta informacija (2010-
05-10 raštas Nr. (1.33)-B7-447). 
Pradėta tarnyboje galiojančių 
reglamentuojančių dokumentų 
inventorizacija ir bus parengtas naujas 
nenaudojamo turto likvidavimo tvarkos 
aprašas. 

2010-07-15 

3. Imtis priemonių, kad šešiems pastatams 
(statiniams) (inv. Nr. 112000006, 112000007, 
112000008, 112000009, 113000038, 
113000040) būtų nustatyta teisinga vertė, 
nusidėvėjimo normatyvas nustatytas 
atsižvelgiant į tikėtiną šio turto naudingo 
tarnavimo laiką. 

Tarnybos direktoriaus 2010-04-26 
įsakymas Nr. V-38 „Dėl pastatų 
(statinių) rinkos kainos nustatymo 
komisijos sudarymo“.  

2010-06-29 

Atstovas ryšiams, atsakingas už Valstybės kontrolės informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais 
terminais: Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos direktoriaus pavaduotojas Adolfas Pupelis; tel. 271 5067, faks. 
272 8874, el. p. a.pupelis@meteo.lt. 

Pastaba: rekomendacijų įgyvendinimo priemones ir terminus nurodė Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie 
Aplinkos ministerijos. 


